



Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111
E-MAIL labe@pla.cz
IČO 70890005
DIČ CZ70890005
IDDS dbyt8g2
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A, vložka 9473

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

NAŠE ZNAČKA
PLa/2021/021653

VYŘIZUJE/LINKA
Ing. Rypková / 705

HRADEC KRÁLOVÉ
06.05.2021

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky **VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze - výkon technického dozoru stavebníka (TDS)**

Identifikační údaje o zadavateli

Název	Povodí Labe, státní podnik
Sídlo	Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ	70890005
Druh zadávacího řízení	zakázka malého rozsahu na služby

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz 1:

V Soupisu činností (.xls) je v etapě II. uveden „maximální počet výkonu technického dozoru (dnů): 60, předpoklad 1 x týdně“. Ve Smlouvě příkazní o výkonu funkce odpovědného zástupce v odstavci II. Příkaz se ovšem v bodě 1. Příkazník zavazuje, že „Výkon TDS bude prováděn dle aktuální potřeby Stavby, minimálně však 1 x v týdnu.“ Je tedy v etapě II. předpokládán počet dnů výkonu TDS (60) myšlen jako maximální, nebo minimální?

Odpověď:

Zadavatel omezil maximální počet dnů výkonu TDS na 60 s ohledem na dobu, po kterou bude funkce TDS vykonávána s tím, že předpokládá výkon TDS dle aktuálního stavu výstavby minimálně 1 x týdně s tím, že předpokládán počet dnů nepřesáhne 60. Počet dnů je tedy myšlen jako maximální.

Dotaz 2:

Ve Smlouvě příkazní o výkonu funkce odpovědného zástupce v odstavci II. Příkaz se v bodě 5. Příkazník zavazuje, že „Zajistí provádění kontrolních geodetických měření prací prováděných Zhotovitelem a subdodavatelem zhotovitele v takovém rozsahu, aby byl schopen garantovat, že stavba je prováděna v souladu se schválenou a platnou projektovou dokumentací.“ Předpokládá se tedy, že bude TDS osobně provádět kontrolní geodetická měření, případně je bude provádět pomocí jiné oprávněné osoby na vlastní náklady?

Odpověď:

Kontrolní geodetická měření subjektem TDS jsou součástí činností, které dle smlouvy příkazní je povinen vykonávat, přičemž provádění kontrolních měření je zcela běžnou praxí funkce TDS. Zadavatel upřesňuje, že se bude jednat o namátková kontrolní geodetická měření, kde tuto činnost nemusí vykonávat osoba oprávněná pro geodetické práce.

Ing. Petr Martínek
investiční ředitel
elektronicky podepsáno

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele:

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html